
Кировское областное государственное профессиональное образовательное бюджетное 

учреждение «Кировский медицинский колледж» 

(КОГПОБУ КИРОВСКИЙ  МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ) 

 

 

П Р И К А З 

 

18 декабря 2025           № 942 

г. Киров 

              

О праздновании Новогодних праздников и Рождества 

 

 

 

     На основании статьи 112 Трудового Кодекса РФ от 30.12.2001г. № 197-ФЗ «Нерабочие 

праздничные дни», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2024 № 1335 

«О переносе выходных дней в 2025 году», Правительства Российской Федерации от 24.09.2025 

№ 1466  «О переносе выходных дней в 2026 году» и в связи с празднованием Новогодних 

праздников и Рождества п р и к а з ы в а ю: 

1. Для работающих в режиме пяти дневной рабочей недели: считать выходными днями с 31 

декабря 2025 года по 11 января 2026 года. 

2. Для работающих в режиме  шести дневной рабочей недели считать выходными днями с 

31 декабря 2025 года по 08 января 2026 года. 

3. Заведующим кабинетами, библиотекарям, заведующим хозяйством, старшим лаборантом 

и другим материально – ответственным лицам в г. Кирове и филиалах колледжа проверить 

наличие имущества, обеспечить его сохранность, антитеррористическую и противопожарную 

безопасность. Убедиться в исправности пожарной и охранной сигнализации, закрыть краны 

горячей и холодной воды. Ключи сдать на вахту после окончания учебного процесса. 

4. Заведующим хозяйством в г. Кирове и филиалах колледжа: 

- провести инструктаж с вахтерами по вопросу обхода помещений до 30.12.2025 на 

предмет отсутствия дефектов водоснабжения и водоотведения, целостности замков и дверей, 

исправной работы пожарной и охранной сигнализации с записью в журнале; 

- осуществление ежедневного контроля территории и помещений объекта (территории) 

для проверки состояния антитеррористической безопасности; 

- организовать взаимодействия с органами ФСБ, МВД, МЧС России, Росгвардии, 

органами исполнительной власти и другими службами экстренного реагирования в 

повседневном режиме и в условиях чрезвычайных ситуаций, при угрозе совершения или 

совершении террористического акта и вопросам обеспечения антитеррористической защиты на 

объектах (территории).  

Контроль за исполнением возложить на С. Ю. Матрохина. 

5. Ответственным за  общежития в г. Кирове и филиалах в г. Уржуме, Советске: 

- провести инструктаж с вахтерами по вопросам их обязанностей согласно должностной 

инструкции; 

- обеспечить вызов сантехника в случае аварийной ситуации; 

- составить алгоритм проверки и оповещения в случае аварийной ситуации; 

- осуществление ежедневного контроля территории и помещений объекта (территории) 

для проверки состояния антитеррористической безопасности.  

Контроль за исполнением возложить на заведующих филиалами. 

     5.  График работы вахтеров в учебных корпусах и в общежитиях г. Кирова и филиалах 

колледжа  сохранить действующий. 

6. Установить дежурство ответственных лиц по КОГПОБУ «Кировский медицинский 

колледж» и его филиалам с 31 декабря 2025 года по 11 января 2026 года согласно графику 

(приложение к приказу). 

7. Дежурный на телефоне обязан находиться на связи в период, указанный в графике работы 

администрации колледжа в выходные и праздничные дни, являющимся приложеннием к 

настоящему приказу, фиксировать все поступающие звонки с указанием даты, времени, сути 

обращения и фамилии, имени, отчества звонившего. При чрезвычайных, авариных ситуациях 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD%D1%8C_%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0


(пожар, прорыв трубы, угроза теракта) немедленно сообщать в соответствующие экстренные 

службы.  

8. Вести журнал учёта звонков и принятых мер, соблюдать конфиденциальность 

информации. Не использовать служебный телефон для личных целей и не покидать место 

дежурства без замены. О любых технических неисправностях системы связи сообщать в 

соответствующие экстренные службы (пожарную, скорую, полицию) по номеру 112.  

9. Дежурный несёт ответственность не только за неисполнение обязанностей, но и за 

сокрытие информации о происшествиях, нарушение порядка ведения документации, а также за 

несвоевременное информирование директора. 

10. При получении информации об угрозе или совершении террористического акта дежурный 

обязан немедленно сообщить об этом в экстренные службы по телефону 112, а также уведомить 

соответствующие органы (ФСБ, МВД, МЧС, Росгвардию). При этом необходимо зафиксировать 

свои ФИО и должность, наименование объекта и его точный адрес, дату и время обнаружения 

угрозы, количество людей на территории объекта, другие значимые сведения по запросу органов 

безопасности.  

11. Бухгалтерии за работу сотрудников в праздничные дни оплату произвести в соответствии 

с действующим законодательством. 

12. С приказом ознакомить сотрудников колледжа. 

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе В.А. Патрушеву и руководителя административно – технического отдела 

Матрохина С.Ю.  

 

 

 

 

 

Директор       О.В. Бельтюкова 



Приложение к приказу № 942 

от 18.12.2025 

График работы администрации колледжа в выходные и праздничные дни 

с 01.01.2026 по 11.01.2026 

Дата дежурства Должность Ф.И.О. Телефон 

01.01.2026    с 8.00 до 18.00 

1 учебный корпус 

г. Киров ул. Спасская, д.40 

Начальник отдела по 

воспитательной работе 

Верешкина Ольга 

Игоревна 

8-909-138-50-55 

с 18.00 01.01.26  

до 8.00 02.01.26 
дежурство на телефоне  

02.01.2026   с 8.00 до 18.00 

1 учебный корпус 

г. Киров ул. Спасская, д.40 

Руководитель 

административно – 

технического отдела 

Матрохин Сергей 

Юрьевич 

8-922-917-62-86 

с 18.00 02.01.26  

до 8.00 03.01.26 
дежурство на телефоне 

03.01.2026   с 8.00 до 18.00 

1 учебный корпус 

г. Киров ул. Спасская, д.40 

Заведующий 

отделением 

Ашихмина Ольга 

Анатольевна 

8-909-138-70-83 

с 18.00 03.01.26  

до 8.00 04.01.26 
дежурство на телефоне 

04.01.2026   с 8.00 до 18.00 

1 учебный корпус 

г. Киров ул. Спасская, д.40 

Заведующий 

производственной 

практикой 

Агаева Телли 

Набиевна 

8-953-945-00-84 

с 18.00 04.01.26  

до 8.00 05.01.26 
дежурство на телефоне 

05.01.2026   с 8.00 до 18.00 

1 учебный корпус 

г. Киров ул. Спасская, д.40 

Заместитель директора 

по последипломному и 

дополнительному 

образованию 

Польская Лариса 

Романовна 

8-912-333-73-73 

с 18.00 05.01.26  

до 8.00 06.01.26 
дежурство на телефоне 

05.01.2026 с 8.00 до 18.00 

4 учебный корпус 

г. Киров ул. Р. Ердякова, 

д.23 

Начальник отдела по 

учебно – методической 

работе 

Касимова 

Эльвира 

Равиловна 

8-951-351-07-67 

с 18.00 05.01.26  

до 8.00 06.01.26 
дежурство на телефоне 

06.01.2026   с 8.00 до 18.00 

1 учебный корпус 

г. Киров ул. Спасская, д.40 

Заместитель директора 

по учебно – 

воспитательной работе 

Патрушева 

Валентина 

Александровна 

8-964-253-77-71 

с 18.00 06.01.26  

до 8.00 07.01.26 
дежурство на телефоне 

07.01.2026   с 8.00 до 18.00 

1 учебный корпус 

г. Киров ул. Спасская, д.40 

Руководитель 

регионального 

кадрового центра 

Мензорова Елена 

Александровна 

8-963-889-88-29 

с 18.00 07.01.26  

до 8.00 08.01.26 
дежурство на телефоне 

08.01.2026   с 8.00 до 18.00 

1 учебный корпус 

г. Киров ул. Спасская, д.40 

Заведующий 

отделением 

Ситникова 

Ляйсан 

Рустемовна 

8-919-515-05-07 

с 18.00 08.01.26  

до 8.00 09.01.26 
дежурство на телефоне 

08.01.2026   с 8.00 до 18.00 

4 учебный корпус 

г. Киров ул. Р. Ердякова, 

д.23 

Заведующий 

отделением 

Гущина Наталия 

Отелловна 

8-964-253-77-74 

с 18.00 08.01.26  

до 8.00 09.01.26 
дежурство на телефоне 

09.01.2026  с 8.00 до 18.00 

1 учебный корпус 

г. Киров ул. Спасская, д.40 

Директор Бельтюкова 

Оксана 

Витальевна 

43-08-09 

с 18.00 09.01.26  

до 8.00 10.01.26 
дежурство на телефоне 

10.01.2026  с 8.00 до 18.00 

1 учебный корпус 

г. Киров ул. Спасская, д.40 

Заместитель директора 

по общим вопросам 

Малюгина Ольга 

Валерьевна 

47-13-41 

с 18.00 10.01.26  

до 8.00 11.01.26 
дежурство на телефоне 

11.01.2026  с 8.00 до 18.00 

1 учебный корпус 

г. Киров ул. Спасская, д.40 

Заместитель директора 

по учебно- 

производственной 

работе 

Кощеева Елена 

Валерьевна 

8-964-253-77-72 

с 18.00 11.01.26  

до 8.00 12.01.26 
дежурство на телефоне 

 



Приложение № 2 к приказу № 942 

от 18.12.2025 

График работы филиала колледжа в г. Омутнинске  в выходные и праздничные дни 

с 01.01.2026 по 11.01.2026 

01.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Омутнинск ул. 

Пролетарская, д.25 

Заведующий учебной 

частью 

Коновалов Сергей 

Владимирович 
89127191173 
с 18.00 01.01.26  

до 8.00 02.01.26 
дежурство на телефоне 

02.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Омутнинск ул. 

Пролетарская, д.25 

Библиотекарь Суворова Оксана 

Михайловна 
89531308515 
с 18.00 02.01.26  

до 8.00 03.01.26 
дежурство на телефоне 

03.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Омутнинск ул. 

Пролетарская, д.25 

Заведующий 

практикой 

Коновалова Ольга 

Владимировна 
89091442541 
с 18.00 03.01.26  

до 8.00 04.01.26 
дежурство на телефоне 

04.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Омутнинск ул. 

Пролетарская, д.25 

Психолог Загарских 

Светлана 

Николаевна 

89656342808 
с 18.00 04.01.26  

до 8.00 05.01.26 
дежурство на телефоне 

05.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Омутнинск ул. 

Пролетарская, д.25 

Заведующий учебной 

частью 

Кускова Светлана 

Александровна 
89091420610 
с 18.00 05.01.26  

до 8.00 06.01.26 
дежурство на телефоне 

06.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Омутнинск ул. 

Пролетарская, д.25 

Заведующий 

практикой 

Коновалова Ольга 

Владимировна 
89091442541 
с 18.00 06.01.26  

до 8.00 07.01.26 
дежурство на телефоне 

07.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Омутнинск ул. 

Пролетарская, д.25 

Секретарь Крючкова Ирина 

Викторовна 
89229055421 
с 18.00 07.01.26  

до 8.00 08.01.26 
дежурство на телефоне 

08.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Омутнинск ул. 

Пролетарская, д.25 

Заведующий учебной 

частью 

Коновалов Сергей 

Владимирович 
89127191173 
с 18.00 08.01.26  

до 8.00 09.01.26 
дежурство на телефоне 

09.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Омутнинск ул. 

Пролетарская, д.25 

Заведующий учебной 

частью 

Кускова Светлана 

Александровна 
89091420610 
с 18.00 09.01.26  

до 8.00 10.01.26 
дежурство на телефоне 

10.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Омутнинск ул. 

Пролетарская, д.25 

Секретарь учебной 

части 

Соловьева 

Александровна 
89195050670 
с 18.00 10.01.26  

до 8.00 11.01.26 
дежурство на телефоне 

11.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Омутнинск ул. 

Пролетарская, д.25 

Лаборант Ходырева Лариса 

Николаевна 
89229116083 
с 18.00 11.01.26  

до 8.00 12.01.26 
дежурство на телефоне 

 



Приложение № 3 к приказу № 942 

от 18.12.2025 

График работы филиала колледжа в г. Уржуме  в выходные и праздничные дни 

с 01.01.2026 по 11.01.2026 

01.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Уржум ул. Некрасова, д.44 

Заведующий  

филиалом 

Марышев Олег 

Александрович 

89195007708 

с 18.00 01.01.26  

до 8.00 02.01.26 
дежурство на телефоне 

02.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Уржум ул. Некрасова, д.44 

Заведующий 

хозяйством 

Росляков Никита 

Владимирович 

89229991220 

с 18.00 02.01.26  

до 8.00 03.01.26 
дежурство на телефоне 

03.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Уржум ул. Некрасова, д.44 

Старший лаборант Филиппова 

Татьяна Борисова 

89226693973 

с 18.00 03.01.26  

до 8.00 04.01.26 
дежурство на телефоне 

04.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Уржум ул. Некрасова, д.44 

Секретарь Бусыгина 

Валентина 

Игоревна 

89127008820 

с 18.00 04.01.26  

до 8.00 05.01.26 
дежурство на телефоне 

05.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Уржум ул. Некрасова, д.44 

Методист Лебедева 

Надежда 

Васильевна 

89913932751 

с 18.00 05.01.26  

до 8.00 06.01.26 
дежурство на телефоне 

06.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Уржум ул. Некрасова, д.44 

Заведующий учебной 

частью 

Решетникова 

Мария 

Николаевна 

89229476454 

с 18.00 06.01.26  

до 8.00 07.01.26 
дежурство на телефоне 

07.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Уржум ул. Некрасова, д.44 

Заведующий филиалом Марышев Олег 

Александрович 

89195007708 

с 18.00 07.01.26  

до 8.00 08.01.26 
дежурство на телефоне 

08.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Уржум ул. Некрасова, д.44 

Заведующий 

отделением 

Богатырева 

Светлана 

Александровна 

89229648433 

с 18.00 08.01.26  

до 8.00 09.01.26 
дежурство на телефоне 

09.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Уржум ул. Некрасова, д.44 

Социальный  педагог Мокеева Ирина 

Юрьевна 

89195080653 

с 18.00 09.01.26  

до 8.00 10.01.26 
дежурство на телефоне 

10.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Уржум ул. Некрасова, д.44 

Секретарь учебной 

части 

Казанцева Юлия 

Евгеньевна 

89127237863 

с 18.00 10.01.26  

до 8.00 11.01.26 
дежурство на телефоне 

11.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Уржум ул. Некрасова, д.44 

Библиотекарь Помыткина Ольга 

Викторовна 

89195213606 

с 18.00 11.01.26  

до 8.00 12.01.26 
дежурство на телефоне 

 



Приложение № 4 к приказу № 942 

от 18.12.2025 

График работы филиала колледжа в г. Котельниче  в выходные и праздничные дни 

с 01.01.2026 по 11.01.2026 

01.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Котельнич ул. Д. Белых, 

д.12 

Заведующий филиалом Кашина Галина 

Геннадьевна 

89539407197 

с 800 до 1800 
на рабочем месте 

с 1800 до 800 

по телефону 

02.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Котельнич ул. Д. Белых, 

д.12 

Заведующий  учебной 

части 
Черных Ирина 

Алексеевна 

89195076794 

с 800 до 1800 

на рабочем месте 

с 1800 до 800 

по телефону 

03.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Котельнич ул. Д. Белых, 

д.12 

Заведующий 

отделением 
Микишева 

Ирина 

Валерьевна 

89229040983 

с 800 до 1800 

на рабочем месте 
с 1800 до 800 

по телефону 

04.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Котельнич ул. Д. Белых, 

д.12 

Заведующий 

отделением 
Микишева 

Ирина 

Валерьевна 

89229040983 
с 800 до 1800 

на рабочем месте 

с 1800 до 800 

по телефону 

05.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Котельнич ул. Д. Белых, 

д.12 

Заведующий учебной 

части 
Черных Ирина 

Алексеевна 

89195076794 

с 800 до 1800 

на рабочем месте 
с 1800 до 800 

по телефону 

06.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Котельнич ул. Д. Белых, 

д.12 

Заведующий 

хозяйством 
Токарева  

Лидия 

Геннадьевна 

89127295770 

с 800 до 1800 
на рабочем месте 

с 1800 до 800 

по телефону 

07.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Котельнич ул. Д. Белых, 

д.12 

Заведующий 

практикой 
Карлова Наталья 

Владимировна 

89586670376 
с 800 до 1800 

на рабочем месте 

с 1800 до 800 

по телефону 

08.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Котельнич ул. Д. Белых, 

д.12 

Заведующий 

хозяйством 
Токарева  

Лидия 

Геннадьевна 

89127295770 

с 800 до 1800 

на рабочем месте 
с 1800 до 800 

по телефону 

09.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Котельнич ул. Д. Белых, 

д.12 

Преподаватель, 

советник по 

воспитательной 

работе 

Веснин Илья 

Юрьевич 

89127027983 
с 800 до 1800 

на рабочем месте 

с 1800 до 800 

по телефону 

10.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Котельнич ул. Д. Белых, 

д.12 

Библиотекарь, 

педагог-организатор 
Гончарова 

Елена 

Валерьевна 

89229203324 

с 800 до 1800 

на рабочем месте 
с 1800 до 800 

по телефону 

11.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Котельнич ул. Д. Белых, 

д.12 

Заведующий филиалом Кашина Галина 

Геннадьевна 

89539407197 

с 800 до 1800 
на рабочем месте 

с 1800 до 800 

по телефону 

 



Приложение № 5 к приказу № 942 

от 18.12.2025 

График работы филиала колледжа в г. Советске  в выходные и праздничные дни 

с 01.01.2026 по 11.01.2026 

01.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Советск ул. Крупской, 

д.61а 

Заведующий 

хозяйством 
Крылатых 

Александр 

Петрович 

8912-715-03-61 
с 800 до 1800 

на рабочем месте 

с 1800 до 800 

по телефону 

02.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Советск ул. Крупской, 

д.61а 

Заведующий учебной 

части 
Сивогривова 

Оксана Юрьевна 

8912-714-47-90 

с 800 до 1800 
на рабочем месте 

с 1800 до 800 

по телефону 

03.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Советск ул. Крупской, 

д.61а 

Преподаватель Осинникова 

Наталья 

Юрьевна 

8912-702-38-48 
с 800 до 1800 

на рабочем месте 
с 1800 до 800 

по телефону 

04.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Советск ул. Крупской, 

д.61а 

Педагог - 

организатор 
Обухова Любовь 

Васильевна 

8926-908-20-28 
с 800 до 1800 

на рабочем месте 

с 1800 до 800 

по телефону 

05.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Советск ул. Крупской, 

д.61а 

Заведующий 

производственной 

практикой 

Тетерина 

Светлана 

Сагадатовна 

8922-910-20-04 
с 800 до 1800 

на рабочем месте 

с 1800 до 800 

по телефону 

06.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Советск ул. Крупской, 

д.61а 

Преподаватель Блинова Татьяна 

Юрьевна 

8996-116-31-61 
с 800 до 1800 

на рабочем месте 

с 1800 до 800 

по телефону 

07.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Советск ул. Крупской, 

д.61а 

Заведующий учебной 

части 
Сивогривова 

Оксана Юрьевна 

8912-714-47-90 

с 800 до 1800 

на рабочем месте 

с 1800 до 800 

по телефону 

08.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Советск ул. Крупской, 

д.61а 

Преподаватель Новоселова 

Маргарита 

Александровна 

8951-356-30-80 
с 800 до 1800 

на рабочем месте 

с 1800 до 800 

по телефону 

09.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Советск ул. Крупской, 

д.61а 

Преподаватель Шулепова 

Ирина 

Анатольевна  

8922-948-61-69 
с 800 до 1800 

на рабочем месте 
с 1800 до 800 

по телефону 

10.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Советск ул. Крупской, 

д.61а 

Заведующий учебной 

части 
Сивогривова 

Оксана Юрьевна 

8912-714-47-90 

с 800 до 1800 

на рабочем месте 

с 1800 до 800 

по телефону 

11.01.2026  с 8.00 до 18.00 

 учебный корпус 

г. Советск ул. Крупской, 

д.61а 

Преподаватель Шалахова Ольга 

Юрьевна 

8951-350-93-14 
с 800 до 1800 

на рабочем месте 

с 1800 до 800 

по телефону 

 


		2025-12-23T14:43:24+0300
	Бельтюкова Оксана Витальевна




